АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.12.2020
	№
	73

с. Ныр

О внесении изменений в постановление администрации
Ныровского сельского поселения от 13.10.2017 № 155

В соответствии с постановлением администрации Ныровского сельского поселения от 26.02.2015 № 17 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Ныровского сельского поселения», решением Ныровской сельской Думы от 21.12.2020 № 40/161          «О бюджете Ныровского сельского поселения на 2021 год и плановый период на 2022-2023 годы» администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ныровского поселения от 13.10.2017 № 155, которым утверждена муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» на 2020-2025 годы, утвердив изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.
Глава администрации
Ныровского сельского поселения                                                 Г.Н. Тохтеев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  администрации
Ныровского сельского поселения
от 21.12.2020 № 73

ИЗМЕНЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение»
 на 2020-2025 годы

1. Строку «Объем финансового обеспечения муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

	Объем финансового обеспечения муниципальной
программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы - 74,4 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет –74,4 тыс. рублей.
По годам:
2020 год –12,4 тыс. рублей, в т.ч.:
местный бюджет –12,4 тыс. рублей.
2021 год – 12,4 тыс. рублей, в т.ч.:
местный бюджет –12,4 тыс. рублей
2022 год – 12,4 тыс. рублей, в т.ч.:
местный бюджет –12,4 тыс. рублей
2023 год – 12,4 тыс. рублей, в т.ч.:
местный бюджет –12,4 тыс. рублей
2024 год – 12,4 тыс. рублей, в т.ч.:
местный бюджет –12,4 тыс. рублей
2025 год – 12,4 тыс. рублей, в т.ч.:
местный бюджет –12,4 тыс. рублей
Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации программы, а также при принятии бюджета Ныровского сельского поселения на очередной финансовый год.

2. Приложение № 3к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
3. Приложение № 4 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

Приложение № 1

Приложение № 3
к муниципальной программе
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель средств бюджета поселения
	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год план
	2023 год план
	2024 год план
	2025 год план
	Итого

	Муниципальная программа
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение  на 2020-2025 годы
	ВСЕГО
	12,4
	12,4
	12,4
	12,4
	12,4
	12,4
	74,4

	администрация Ныровского сельского поселения
	12,4
	12,4
	12,4
	12,4
	12,4
	12,4
	74,4

	1
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи электрической и тепловой энергии, воды, по организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по организации порядка управления (эксплуатации) бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для  передачи электрической и тепловой энергии, воды, с момента выявления таких объектов
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по оснащению приборами учета используемых энергетических ресурсов в жилищном фонде, в том числе с использованием интеллектуальных приборов учета, автоматизированных систем и систем диспетчеризации
	администрация Ныровского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по прединвестиционной подготовке проектов и мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, включая разработку технико-экономических обоснований, бизнес-планов, разработку схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также проведение энергетических обследований
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по модернизации оборудования, используемого для выработки тепловой энергии, передачи электрической и тепловой энергии, в том числе замене оборудования на оборудование с более высоким коэффициентом полезного действия, внедрению инновационных решений и технологий в целях повышения энергетической эффективности осуществления регулируемых видов деятельности
	администрация Ныровского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по расширению использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии

	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия, направленные на снижение потребления энергетических ресурсов на собственные нужды при осуществлении регулируемых видов деятельности
	администрация Ныровского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по сокращению потерь электрической энергии, тепловой энергии при их передаче
	администрация Ныровского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по сокращению объемов электрической энергии, используемой при передаче (транспортировке) воды
	администрация Ныровского сельского поселения
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	24,0

	10
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по сокращению потерь воды при ее передаче
	администрация Ныровского сельского поселения
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	36,0

	11
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом, газовыми смесями, сжиженным углеводородным газом, электрической энергией с учетом доступности использования, близости расположения к источникам природного газа, газовых смесей, электрической энергии и экономической целесообразности такого замещения, а также с учетом тарифного регулирования и доступности гражданам платы
	администрация Ныровского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по обучению в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	администрация Ныровского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по информационной поддержке и пропаганде энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории субъекта Российской Федерации, муниципального образования, направленные в том числе на создание демонстрационных центров в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, информирование потребителей о возможности заключения энергосервисных договоров (контрактов) и об особенностях их заключения, об энергетической эффективности бытовых энергопотребляющих устройств и других товаров, в отношении которых в соответствии с законодательством Российской Федерации предусмотрено определение классов их энергетической эффективности либо применяется добровольная маркировка энергетической эффективности
	администрация Ныровского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Отдельное мероприятие
	Поддержка жилищно-коммунального хозяйства
	администрация Ныровского сельского поселения
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	14,4

_______________________

Приложение № 2

Приложение №4
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы, тыс. рублей

	2020 год
	2021
[bookmark: _GoBack]год
	2022 год план
	2023 год план
	2024
 год план
	2025 год план
	итого

	Муниципальная программа
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение  на 2020-2025 годы
	Местный бюджет
	12,4
	12,4
	12,4
	12,4
	12,4
	12,4
	74,4

	1.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи электрической и тепловой энергии, воды, по организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества
	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по организации порядка управления (эксплуатации) бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для  передачи электрической и тепловой энергии, воды, с момента выявления таких объектов
	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по оснащению приборами учета используемых энергетических ресурсов в жилищном фонде, в том числе с использованием интеллектуальных приборов учета, автоматизированных систем и систем диспетчеризации
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Отдельное мероприятие
	мероприятия по прединвестиционной подготовке проектов и мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, включая разработку технико-экономических обоснований, бизнес-планов, разработку схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также проведение энергетических обследований
	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5
	Отдельное мероприятие
	мероприятия по модернизации оборудования, используемого для выработки тепловой энергии, передачи электрической и тепловой энергии, в том числе замене оборудования на оборудование с более высоким коэффициентом полезного действия, внедрению инновационных решений и технологий в целях повышения энергетической эффективности осуществления регулируемых видов деятельности
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Отдельное мероприятие
	мероприятия по расширению использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии;
	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7
	Отдельное мероприятие
	мероприятия, направленные на снижение потребления энергетических ресурсов на собственные нужды при осуществлении регулируемых видов деятельности
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Отдельное мероприятие
	мероприятия по сокращению потерь электрической энергии, тепловой энергии при их передаче
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Отдельное мероприятие
	мероприятия по сокращению объемов электрической энергии, используемой при передаче (транспортировке) воды
	Местный бюджет
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	24,0

	10
	Отдельное мероприятие
	мероприятия по сокращению потерь воды при ее передаче
	Местный бюджет
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	36,0

	11
	Отдельное мероприятие
	мероприятия по замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом, газовыми смесями, сжиженным углеводородным газом, электрической энергией с учетом доступности использования, близости расположения к источникам природного газа, газовых смесей, электрической энергии и экономической целесообразности такого замещения, а также с учетом тарифного регулирования и доступности гражданам платы
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Отдельное мероприятие
	мероприятия по обучению в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	Отдельное мероприятие
	мероприятия по информационной поддержке и пропаганде энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории субъекта Российской Федерации, муниципального образования, направленные в том числе на создание демонстрационных центров в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, информирование потребителей о возможности заключения энергосервисных договоров (контрактов) и об особенностях их заключения, об энергетической эффективности бытовых энергопотребляющих устройств и других товаров, в отношении которых в соответствии с законодательством Российской Федерации предусмотрено определение классов их энергетической эффективности либо применяется добровольная маркировка энергетической эффективности
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Отдельное мероприятие
	Поддержка жилищно-коммунального хозяйства
	Местный бюджет
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	14,4